
 

1 
 

 

 

 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore SGA 

Albo on-line 
Sito web 

Amministrazione trasparente 
Atti 

 
OGGETTO: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 

178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

 

    Codice progetto:     M4C1I2.1-2022-941-P-7658 
    Codice CUP:              C24D22001580006 

 
DECRETO N. 5 DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 
VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 512, della Legge 
30 dicembre 2020, n. 178”; 

 VISTO     il D.A. n. 7753/2018, con il quale la Regione Sicilia ha recepito il D.I. n. 129/2018 , recante: 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni 
ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche; 
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2022, regolarmente approvato con delibera n. 59 del 
07/02/2022 dal Consiglio d’Istituto e successive variazioni, regolarmente approvate; 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11  a g o s t o 2022,  n. 222, art 2; 
VISTA   la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022, avente per oggetto: “Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  





 

2 
 

 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 

codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”; 

VISTO   il progetto inoltrato con il numero M4C1I2.1-2022-941-P-7658 per l’azione de quo in data 

14/11/2022; 

VISTI   il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno corrisposti con le seguenti 

modalità:  

 50%  dell’importo dovuto a titolo di acconto; 

 Il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute; 

ACCERTATO   l’effettivo versamento della somma di acconto di € 1.000,00; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica, per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 
 
 
 

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale E.F. 2022  del finanziamento di cui all’oggetto 

per un importo pari ad € 2.000,00.  Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 

– aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce 

“Next generation EU – PNRR” (liv.3) del Programma Annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n.129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito delle Attività 

A (liv.1) – A.3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) - PNNR “DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRASFORMZIONE DIGITALE“ – 

Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: 

C24D22001580006”. 

Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al 

Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica 

per la massima diffusione. 

 
 Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Antonina Satariano 
                                                                          documento informatico firmato 

                                                                               digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 
                                                                                s.m.i. e norme ad esso collegate 

 

 

 


		2023-03-22T15:40:57+0100




